
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 719/2023 del 30/11/2023

OGGETTO:  Ristrutturazione dell’impianto di sollevamento Ponte Calore e rete irrigua
Cannizzola Ferragine - liquidazione geologa

Il giorno 30/11/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 7   Assenti: 0

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: 
 Giustificano l’assenza i Sigg:

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 nella  banca  dati  DANIA il  Consorzio  Bonifica  di  Paestum ha  inscritto  il  progetto

“Ristrutturazione dell’impianto di sollevamento Ponte Calore e rete irrigua Cannizzola
Ferragine” per un importo complessivo di investimento di € 11.082.085,00;

 l’Amministrazione Consortile ha candidato la proposta progettuale di che trattasi al
“Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  –  Missione  2  Componente  4
(M2C4) – Investimento 4.3 – Investimenti nella resilienza dell'agrosistema irriguo per
una migliore” di cui al decreto Ministeriale prot. n. 0299915 del 30/06/2021;

 con delibera  della  D.A.  n.  361 del  22.07.2021 è stato  confermato  RUP il  geom.
Antonio Del Prete e sono stati nominati i tecnici progettisti all’interno della struttura
Consortile;

 nella  medesima  deliberazione  è  stato  dato  incarico  al  RUP  di  individuare  i
professionisti a cui affidare le consulenze specialistiche necessarie alla progettazione
dell’opera  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2 lettera  a)  del  D.lgs.  50/2016 così  come
modificato dalla legge 120/2020;

 nell’ottica della  semplificazione,  della  razionalizzazione e della  celerità  dell’azione
amministrativa, questo Consorzio si è dotato di apposita Piattaforma e-procurement -
ASMECOMM  -  a  cui  ha  aderito  con  deliberazione  commissariale  n.  76  e  77
dell’11/04/2019, per le procedure di gare previste dalla vigente normativa; 

 ai sensi dell’art.40 e 58 del D.lgs. 50/2016 la procedura di affidamento è stata svolta
utilizzando la piattaforma telematica e-procurement ASMECOMM;

 con deliberazione della  D.A.  420 n.  26.08.2021 del  è stato affidato,  a  seguito  di
offerta,  alla  Dott.ssa  Geologa  Angela  Frunzo,  iscritta  all’ordine  dei  Geologi  della
Campania  con  il  n.  2534,  con  studio  in  Albanella  –  C.F.  FRNNGL83S59H703Y,
l’incarico per la redazione della consulenza geologica necessaria alla redazione del
progetto “Ristrutturazione dell’impianto di sollevamento Ponte Calore e rete irrigua
Cannizzola Ferragine” 

 DATO ATTO che: 
 il RUP del procedimento è il geom. Antonio Del Prete;
 il codice smart CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: Z2332CA37D;
 TENUTO CONTO che:
 in data 22.09.2029 prot. n. 15969 la Dott.ssa Geol. Angela Frunzo ha trasmesso la

“Relazione  geologica,  di  modellazione  sismica  e  di  Compatibilità  Geologica”,
ottemperando all’incarico ricevuto; 

 VISTA: 
 la fattura, a saldo, n. 1/2023 del 13.11.2022, acquisita al protocollo consortile in pari

data n. 14003 del 14.11.2023 per un importo di € 3.818,04 oltre iva di legge ed oneri ;
 RITENUTO di: 
 liquidare l’importo di € 3.818,04 oltre iva di legge ed oneri a saldo delle competenze

spettanti alla Dott.ssa Geologa Angela Frunzo – C.F. FRNNGL83S59H703Y;



 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio
Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di liquidare come in effetti liquida l’importo di € 3.818,04 oltre iva di legge ed oneri a

saldo  delle  competenze  spettanti  alla  Dott.ssa  Geologa  Angela  Frunzo  –  C.F.
FRNNGL83S59H703Y; 

 di dare atto che la spesa derivante dalla presenta deliberazione sarà anticipata dal
Consorzio  ed  imputata  al  libro  mastro  del  Bilancio  n.  4.1.0.21  “studi  rilievi
progettazione”  e successivamente rendicontata per il recupero della spesa all’ente
finanziatore dell’intervento;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Ristrutturazione dell’impianto di sollevamento Ponte Calore e rete irrigua
Cannizzola Ferragine - liquidazione geologa

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 29/11/2023

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Ristrutturazione dell’impianto di sollevamento Ponte Calore e rete irrigua
Cannizzola Ferragine - liquidazione geologa

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 30/11/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 09/01/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  30/11/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 09/01/2024

 


		2024-01-09T11:12:20+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-01-09T12:23:41+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-11-29T10:07:03+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-11-30T12:00:48+0100
	DANIELA GREGORIO




